
Wprowadzenie
Koszty towarzyszą działalności każdego podmiotu gospodarczego. Infor-

macje o nich stanowią podstawę procesów zarządzania, realizowanych w krótkim 
i długim okresie. Zapotrzebowanie na te informacje wzrasta wraz ze stopniem 
skomplikowania procesów produkcyjnych. Rachunek kosztów jako dyscyplina 
nastawiona na badanie przyczyn powstawania kosztów i odpowiednie przetwa-
rzanie informacji o nich, tak, aby były użyteczne z punktu widzenia zarządzania 
podmiotem, jest niewątpliwie bardzo pomocny w procesie decyzyjnym. Stoso-
wanie odpowiednich metod i instrumentów zarządzania kosztami powinno 
wpłynąć na zwiększenie ekonomicznej efektywności posiadanych zasobów.

Celem książki jest przedstawienie wybranych zagadnień z zakresu rachunku 
kosztów w sposób kompleksowy, ale równocześnie bardzo przystępny, tak, aby 
nawet osoba nie zajmująca się na co dzień powyższymi zagadnieniami mogła 
sobie wyrobić ogólny pogląd w zakresie omawianych tematów.

Książka ta wychodzi naprzeciw potrzebom osób, które powinny poznać po-
jęcia z zakresu rachunku kosztów bądź też chcą usystematyzować posiadaną 
wiedzę z tej dziedziny. Praca ta ma na celu dostarczenie możliwie wszechstron-
nych informacji o rachunku kosztów, zatem może być przydatna także w procesie 
dydaktycznym zarówno dla studentów uczelni ekonomicznych, jak i nieekono-
micznych.

Niniejsze opracowanie obejmuje genezę i istotę rachunku kosztów, przybli-
żając pojęcie kosztów i ich klasyfi kacj  ę. Następnie prezentuje wynik fi nansowy 
jako wyraz księgowego ujęcia rachunku przychodów i kosztów. W dalszej części 
skupia się na problemie kalkulacji kosztów i wyceny produktów oraz przybliża 
tradycyjne i nowoczesne systemy rachunku kosztów. Ponadto w książce podjęto 
problematykę wykorzystania kosztów jako podstawy podejmowania decyzji 
w przedsiębiorstwie.

Poszczególne tematy zostały opatrzone stosownymi przykładami, które 
w prosty sposób przekładają zagadnienia teoretyczne na praktyczne zadania.

Książka została uzupełniona o zadania i testy do samodzielnego wykonania, 
których treść nawiązuje do wcześniejszych przykładów, przez co nie powinny 
sprawić kłopotu uważnemu czytelnikowi. 


